DDREIO DE 23 DE JULHO DE 1997valor global de R$ 49.381.202,00 (quarenta e nove milhões, trezentos e oitenta e um mil, duzentos e dois
reais), para atender às programações indicadas no Anexo 1 deste Decreto.

Abre ao Orçamento Fiscal da União crédito	 .	 Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de

suplementar no valor global de R$ 49.381.202,00,	 incorporações de saldos de exercícios anteriores, provenientes de superávits financeiros apurados nos

[...]

IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 62, inciso ifi, alínea "b", da Lei n0
9.438, de 26 de fevereiro de 1997,

DECRETA:

Art. Ia Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n2 9.438, de 26 de fevereiro de
1997), em favor do Ministério da Justiça, crédito suplementar no valor de R$ 17.195.917,00 (dezessete
milhões, cento e noventa e cinco mil, novecentos e dezessete reais), para atender à programação indicada
no Anexo 1 deste Decreto,

Mi. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
incorporação de saldos de exercícios anteriores, provenientes de superávit financeiro apurado no Balanço